Flere cum flentibus (Rom. xii, 15). Et ne forte tu in A
 iudicio diceres : *Quæsiui qui simul mecum contrista-*
retur, et non fuit, et consolantes me, et non inveni
(Psal. lxxviii, 21). Perfectiora vero atque maiora in
 Scripturis divinis, unde ista decerpta sunt, instru-
 menta perquire, si vis aut cœpta perficere, aut ad
 pollicita pervenire. Dabit tibi laliter quærenti Domi-
 nus scientiam pariter et virtutem, ut et lecta intelli-
 gas, et intellecta custodias. Nam pater orphanorum
 et arbiter viduarum cum te de se tantum sperare
 compererit, et pupillis tuis tribuet paterna pietate
 præsidium, et te remuneratione iudicis perducet ad
 præmium.

EPIST. XV.

Domino sancto et apostolico ac mihi præ cæteris in
Christo Domino cultu affectuque peculiarius exco-
*lendo patrono et papæ * Æonio episcopo Ruricius*
episcopus.

Ante paucum tempus litteras vestræ sanctitatis
 accepi, quibus etiam de inofficiositate tanti habuistis
 affectuosius commonere, dicentis : Nihil caritate
 præstantius. Quod ego valde verum esse confirmo,
 et secundum Apostolum, illam caritatem dico esse
 perfectam et sublimem, quæ de corde puro, et con-
 scientia bona, et fide non ficta procedit (I Tim. i, 5),
 quæ, juxta eundem Apostolum, *patiens est, benigna*
est, quæ non inflatur, non æmular, non quærit
quæ sua sunt, non gaudet super iniquitate, congaudet
autem veritati, omnia credit, omnia sperat (I Cor.
 xiii, 4 seq.). Et inde est, quod nunquam cadet.
 Patiens est, quia contra tentationes sæculi vel pro-
 cellas in Deum defixa perstat immobilis; benigna
 est, quia proximorum profectibus delectatur; non
 inflatur, quia non superbit humili; non æmular, quia
 invidere nescit æquali; non quærit quæ sua
 sunt, dum juxta Domini sententiam sibi etiam mini-
 mos anteponit, et aliorum commoda suis mercatur
 incommodis; non gaudet super iniquitate, quia læ-
 tari nisi fratrum prosperitate non novit; congaudet
 autem veritati, quia amicis sincera, non fucata dile-
 ctione veneratur, nec falsa adulatione subsannat,
 sed vero honore concelebrat. Omnia credit, quia in
 divinis mandatis promissisque confidit, et ideo omnia
 speravit, quia pro minimis magna, pro caducis
 perpetua, pro temporalibus æterna sibi retribuenda
 non ambigit. Nunquam cadit; quia humilitas habere
 non potest casum, cum habeat semper ascensum,
 et cum jugiter excelsa meditetur, habitare tamen
 in sublimibus non præsumit; cum conversatio ejus
 habeatur in cœlis, ipsa tamen videtur adhærere ter-
 renis; excelsa opera mente dejecta habens, unde
 gloriatur in Domino, nec tamen extollitur in sæculo.
 Hæc quia jussisti scribere, non pro eruditione nostra,
 sed pro dignatione vestra, præsumpsi. Vestrum vero
 est nos edocere verbis, et ad hanc eandem caritatem
 provocare semper exemplis. Quia dilectio, quæ ante
 cognitionem mutuo inter absentes epistolario in-